Постановление Губернатора Пензенской области от 19 ноября 2021 г. N 205 "О внесении изменений в…

Постановление Губернатора Пензенской области от 19 ноября 2021 г. N 205 "О внесении изменений
в постановление Губернатора Пензенской области от 05.10.2015 N 120 (с последующими

изменениями)"

В связи с  произошедшими кадровыми изменениями,  руководствуясь  Уставом Пензенской
области,  Законом Пензенской  области  от  10.04.2006  N 1005-ЗПО  "О  Губернаторе  Пензенской
области" (с последующими изменениями), постановляю:

1.  Внести  изменения  в  состав Комиссии  по  координации  работы  по  противодействию
коррупции в Пензенской области, утвержденный постановлением Губернатора Пензенской области
от  05.10.2015  N 120  "О  комиссии  по  координации  работы  по  противодействию  коррупции  в
Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями),  изложив  его  в  редакции  согласно
приложению N 1 к настоящему постановлению.

2.  Внести изменения в  состав Подкомиссии по соблюдению требований к должностному
поведению  лиц,  замещающих  государственные должности  Пензенской  области,  муниципальные
должности, должность главы местной администрации по контракту, и урегулированию конфликта
интересов, утвержденный постановлением Губернатора Пензенской области от 05.10.2015 N 120 (с
последующими изменениями),  изложив его в редакции согласно  приложению N 2 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Настоящее постановление  опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и

разместить  (опубликовать)  на  "Официальном  интернет-портале  правовой  информации"
(www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор Пензенской области О.В. Мельниченко

Приложение N 1
к постановлению

Губернатора Пензенской области
19.11.2021 N 205

Состав Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пензенской
области

Мельниченко
Олег Владимирович

- Губернатор Пензенской области (председатель комиссии)

Федотов
Сергей Валерьевич

- Вице-губернатор  Пензенской  области  (заместитель
председателя комиссии)

Симонов
Николай Петрович

- Председатель Правительства Пензенской области (заместитель
председателя комиссии)

Ермишина
Юлия Викторовна

- консультант  сектора  мониторинга  и  методического
обеспечения  Управления  по  профилактике  коррупционных и
иных  правонарушений  Правительства  Пензенской  области
(секретарь комиссии)

Алмаев
Ренат Гельманович

- начальник  Управления  экономической  безопасности  и
противодействия  коррупции  УМВД  России  по  Пензенской

13.03.2025 Система ГАРАНТ 1/3

https://internet.garant.ru/document/redirect/17303390/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17400700/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/17400700/3145
https://internet.garant.ru/document/redirect/403092655/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403092655/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21900209/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21983722/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/21900209/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21983722/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/17407867/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403092654/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403092654/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403092654/0

Постановление Губернатора Пензенской области от 19 ноября 2021 г. N 205 "О внесении изменений в…

области (по согласованию)
Басенко
Александр Николаевич

- глава администрации города Пензы (по согласованию)

Гуляков
Александр Дмитриевич

- ректор  ФГБОУ  ВО  "Пензенский  государственный
университет",  председатель  Совета  ректоров  Пензенской
области (по согласованию)

Гусев
Сергей Николаевич

- Пензенский транспортный прокурор (по согласованию)

Златогорский
Сергей Александрович

- глава администрации города Кузнецка (по согласованию)

Канашкина
Елена Анатольевна

- начальник  Управления  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Пензенской области (по согласованию)

Кувайцев
Виктор Николаевич

- первый заместитель Председателя Правительства Пензенской
области

Лидин
Валерий Кузьмич

- Председатель Законодательного Собрания Пензенской области
(по согласованию)

Лисин
Михаил Николаевич

- Уполномоченный  по  защите  прав  предпринимателей  в
Пензенской области (по согласованию)

Лукичев
Николай Алексеевич

- начальник  Управления  по  профилактике  коррупционных  и
иных правонарушений Правительства Пензенской области

Макаров
Михаил Николаевич

- председатель  Счетной  палаты  Пензенской  области  (по
согласованию)

Матушкин
Дмитрий Михайлович

- руководитель  Следственного  управления  Следственного
комитета  Российской Федерации по  Пензенской области  (по
согласованию)

Пензин
Игорь Васильевич

- начальник  Управления  по  контролю  за  исполнением
управленческих решений Правительства Пензенской области

Подобед
Владимир Николаевич

- председатель  Общественной палаты Пензенской области  (по
согласованию)

Поляков
Дмитрий Вячеславович

- начальник  Управления  Федеральной  службы  безопасности
Российской  Федерации  по  Пензенской  области  (по
согласованию)

Синцов
Глеб Владимирович

- председатель  Пензенского  регионального  отделения
Общероссийской  общественной  организации  "Ассоциация
юристов России", проректор по международной деятельности,
директор Института международного сотрудничества ФГБОУ
ВО  "Пензенский  государственный  университет"  (по
согласованию)

Сластных
Сергей Борисович

- заместитель  руководителя  аппарата  -  начальник  Правового
управления Правительства Пензенской области

Финогеева
Любовь Михайловна

- Министр финансов Пензенской области

Хакимов
Алмаз Хамитович

- Министр  экономического  развития  и  промышленности
Пензенской области

Ягов
Олег Васильевич

- первый заместитель Председателя Правительства Пензенской
области.

Приложение N 2
к постановлению

Губернатора Пензенской области

13.03.2025 Система ГАРАНТ 2/3

Постановление Губернатора Пензенской области от 19 ноября 2021 г. N 205 "О внесении изменений в…

19.11.2021 N 205

Состав Подкомиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,
замещающих государственные должности Пензенской области, муниципальные должности,

должность главы местной администрации по контракту, и урегулированию конфликта
интересов

Мельниченко
Олег Владимирович

- Губернатор Пензенской области (председатель подкомиссии)

Федотов
Сергей Валерьевич

- Вице-губернатор  Пензенской  области  (заместитель
председателя подкомиссии)

Симонов
Николай Петрович

- Председатель Правительства Пензенской области (заместитель
председателя подкомиссии)

Гречишкин
Андрей Петрович

- консультант  сектора  профилактики  коррупционных
проявлений  Управления  по  профилактике  коррупционных  и
иных  правонарушений  Правительства  Пензенской  области
(секретарь подкомиссии)

Канашкина
Елена Анатольевна

- начальник  Управления  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Пензенской области (по согласованию)

Карпина
Ольга Александровна

- начальник  Управления  государственной  службы  и  кадров
Правительства Пензенской области

Лидин
Валерий Кузьмич

- Председатель Законодательного Собрания Пензенской области
(по согласованию)

Лукичев
Николай Алексеевич

- начальник  Управления  по  профилактике  коррупционных  и
иных правонарушений Правительства Пензенской области

Макаров
Михаил Николаевич

- председатель  Счетной  палаты  Пензенской  области  (по
согласованию)

Пензин
Игорь Васильевич

- начальник  Управления  по  контролю  за  исполнением
управленческих решений Правительства Пензенской области

Подобед
Владимир Николаевич

- председатель  Общественной палаты Пензенской области  (по
согласованию)

Синцов
Глеб Владимирович

- председатель  Пензенского  регионального  отделения
Общероссийской  общественной  организации  "Ассоциация
юристов России", проректор по международной деятельности,
директор Института международного сотрудничества ФГБОУ
ВО  "Пензенский  государственный  университет"  (по
согласованию)

Сластных
Сергей Борисович

- заместитель  руководителя  аппарата  -  начальник  Правового
управления Правительства Пензенской области

Финогеева
Любовь Михайловна

- Министр финансов Пензенской области

Ягов
Олег Васильевич

- первый заместитель Председателя Правительства Пензенской
области.

13.03.2025 Система ГАРАНТ 3/3

	Постановление Губернатора Пензенской области от 19 ноября 2021 г. N 205 "О внесении изменений в постановление Губернатора Пензенской области от 05.10.2015 N 120 (с последующими изменениями)"
	Состав Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пензенской области
	Состав Подкомиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и урегулированию конфликта интересов